
D.D.S. n. 3467

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’SICILIANA

SERVIZIO 5- FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO
E PRIVATO  - U.O. S5.3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI lo Statuto della Regione Siciliana; i D.P.R. nr. 635 e 637 del 30.08.1975; la L.R. nr. 73 del 07.05.1976; la
L.R. nr. 80 del 01.08.1977; la L.R. nr. 116 del 7.11.1980; la circolare assessoriale nr. 29 del 27.06.1980;  l’art.
64 della L.R. nr.  10 del  27.04.1999; il Codice dei BB. CC. e del Paesaggio approvato  con il D. Lgs. nr. 42 del
22.01.2004; il D.A. nr. 80 del 11.09.2008; il D.P.R. nr. 207 del 05.10.2011; la L. 136/2010; la  circolare n. 2 del
26.02.2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del Dlgs n.  118 del 23.06.2011; il D.Lgvo 50/2016 e
s.m.e i.; il D.  P. Regione Siciliana n. 12 del 14.06.2016;   il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale è
conferito l’incarico di Dirigente Generale dell’Assessorato BB.CC.I.S. all’Ing. Sergio Alessandro; il D.D.G. n.
3432 del 06.07.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio 6 alla Dott.
Maria Maddalena De Luca; il D.P. Reg. n. 1707 del 22.04.2020, con il quale viene differita al 31.05.2020 la
cessazione di incarico di Dirigente Generale all’Ing. Sergio Alessandro; il DDG n. 1282 del 10.05.2020, con il
quale  il  Dirigente  Generale  conferisce   alla  Dott.  Maria  Maddalena  De  Luca  la  delega  delle  competenze
assegnategli  nell’art. 7 comma 1 della L.R. 10/2000, ad esclusione delle lettere d), h), l); la Deliberazione della
Giunta Regionale n. 197 del 28.05.2020 ; la Deliberazione della Giunta Regionale  n. 265 del 14.06.2020 con la
quale è confermato l'incarico di Dirigente Generale all'Ing. Sergio Alessandro;
VISTA la  nota  n.  21597 del  12.06.2020,  visto n.  6  del  23.06.2020,  con cui  si  è  provveduto a prenotare
l’impegno di Euro 8.000,00 sul Cap. 376527 Cod. SIOPE U.1.03.01.01.002 Spese per le Biblioteche regionali
ivi  compreso  il  servizio  bibliotecario  regionale.  Pubblicazioni  in  favore  della  Biblioteca  Regionale
Universitaria di Catania;
VISTA la nota prot. n.  2248  del   23.10.2020 dell'Istituto sopra indicato, corredata di documentazione, da cui
si evince l’assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate per complessivi Euro 7.999,95 IVA inclusa,
secondo quanto di seguito indicato:

Ordine fornitura CIG Oggetto          Ditta Importo Euro 
IVA inclusa

prot. n. 2237 del
23.10.2020

Z0A2EE0CCB Acquisto
pubblicazioni

Nuova Libreria
Bonaccorso - CT

4.799,95

prot. n. 2242 del
23.10.2020

ZA42EE626C Acquisto
pubblicazioni

Catania Libri - CT 3.200,00

TOTALE 7.999,95

ACCERTATA la regolarità della documentazione di rito prodotta a supporto dell' obbligazione;
VERIFICATO il possesso dei requisiti dell'operatore economico, ai sensi dell'art. 80 del D.L.gs n. 50/2016;

 VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27.06.2019 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti Regionali,
pubblicato nella GURS n. 33 del 17.07.2019;

VISTE la legge di stabilità regionale n. 9 del 12.05.2020 e  la L. n. 10 del 12.05.2020  del bilancio di 
previsione per il triennio 2020-2022, pubblicate  sulla GURS del 14.05.2020;
VISTO l'art. 98 c. 6 della L.R. n. 9 del 07.05.2015;
VISTA  la circolare n. 13 del 28.09.2020 dell'Assessorato all'Economia;



DECRETA

Articolo 1.    Accertata l’esistenza di obbligazioni giuridicamente perfezionate, si trasforma in definitivo
per   Euro  7.999,95  (settemilanovecentonovantanove/95)  l’impegno  prenotato  con  nota  n.  21597  del
12.06.2020, visto n. 6 del 23.06.2020, sul cap. 376527 del Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2020
Codice SIOPE U.1.03.01.01.002 Spese per le Biblioteche regionali, ivi compreso il servizio bibliotecario
regionale. Pubblicazioni,  in favore del Dirigente Responsabile della Biblioteca  Regionale Universitaria di
Catania secondo il seguente schema:

Ditta N° ordine Importo
Euro

CIG Somma 
esigibile e 
liquidabile al 
31.12.2020

Nuova Libreria
Bonaccorso - CT

prot. n. 2237 del
23.10.2020

4.799,95 Z0A2EE0CCB €. 4.799,95

Catania Libri - CT prot. n. 2242 del
23.10.2020

3.200,00 ZA42EE626C €. 3.200,00

TOTALE €. 7.999,95

La  somma  di  Euro   7.999,95  (settemilanovecentonovantanove/95)  è  pertanto  impegnata  nell'esercizio
finanziario 2020 del Bilancio della Regione Siciliana, come da scadenza delle obbligazioni assunte;

Articolo 2  La quota  parte  della  somma prenotata  in  favore  della  Biblioteca Regionale  Universitaria  di
Catania   con la  nota  specificata  in  premessa e  non utilizzata,  pari  ad  Euro  0,05  (zero/05),  è  pertanto
disimpegnata dal conto del Bilancio della Regione Siciliana - es. fin. 2020- e costituisce economia;

Articolo 3.  Il Dirigente Responsabile della Biblioteca  Regionale Universitaria di Catania   è incaricato di
porre in essere gli atti consequenziali;

Articolo 4.  Al pagamento della spesa, si provvederà tramite emissione di mandato diretto di pagamento a
favore delle ditte, previa presentazione della documentazione giustificativa di spesa.

Il presente decreto, come da Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15.09.2020, sarà trasmesso alla
Ragioneria  Centrale dell'Assessorato regionale  BB.CC.I.S.  per  la  registrazione,  previa pubblicazione per
esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98 c. 6 della L.R. n. 9 del 07.05.2015.

Palermo, 02.11.2020

F.TO         Il  Dirigente del Servizio

Maria Maddalena De Luca


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DECRETA

